apesar de ter efetuado o recolhimento das contribuições previdenciárias devidas.
		 O Auto-de-Infração-AI foi lavrado em 28/10/10, tendo o autuado dele tomado conhecimento em 11/11/2010 ( fls. 01).
		 A penalidade foi fixada no valor de R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), de conformidade com o previsto na Lei 8.212/91, artigo 32-A, “caput”, inciso I e parágrafos 2º e 3º, incluídos pela MP 449/2008, convertida na Lei 11.941/2009, respeitado o disposto no art. 106, inciso II, alínea “c”, da Lei 5.172, de 25.10.66 – CTN.

[...]

a diversos segurados empregados, apesar de ter efetuado o recolhimento das 

contribuições previdenciárias devidas. 

O Auto-de-Infração-AI foi lavrado em 28/10/10, tendo o autuado dele tomado 

conhecimento em 11/11/2010 ( fls. 01). 

A penalidade foi fixada no valor de R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), de 

conformidade com o previsto na Lei 8.212/91, artigo 32-A, “caput”, inciso I e 

parágrafos 2º e 3º, incluídos pela MP 449/2008, convertida na Lei 11.941/2009, 

respeitado o disposto no art. 106, inciso II, alínea “c”, da Lei 5.172, de 25.10.66 –